
1ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG, 18 DE FEVEREIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG, 18 DE FEVEREIRO DE 2022  
JUNTOS PARA TRANSFORMAR

ATA DE REUNIÃO



2 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG,  18 DE FEVEREIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL



3ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG, 18 DE FEVEREIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL



4 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG,  18 DE FEVEREIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL



5ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG, 18 DE FEVEREIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL



6 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG,  18 DE FEVEREIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL



7ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG, 18 DE FEVEREIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL



8 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG,  18 DE FEVEREIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 20, DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA PARA O CARGO EM 
COMISSÃO DE CHEFE DO 
SETOR DE PESSOAL E IN-
FORMÁTICA A PESSOA QUE 
ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Muni-
cipal de Patrocínio, no uso de 
suas atribuições legais, e

Considerando as disposições 
constantes da Lei Complemen-
tar nº 050, de 18.12.2008, altera-
da pela Lei Complementar nº 63 
de 09 de outubro de 2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a servidora 
efetiva VANESSA APARECIDA 
DE SOUZA CALDEIRA, para o 
cargo comissionado de Chefe 
do Setor de Pessoal e Informá-
tica, símbolo CA-PIL, dia 17 de 
fevereiro de 2022.

Art. 2º - Determinar que esta 
Portaria entre em vigor na data 
de sua publicação no Placard 
da Câmara Municipal.

Patrocínio, 16 de fevereiro de 
2022.

Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Munici-
pal

---------------------------------------------

PORTARIA Nº 21, DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE SECRETÁRIO 
EXECUTIVO, A PESSOA QUE 
ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Muni-
cipal de Patrocínio, no uso de 
suas atribuições legais, e

Considerando as disposições 
constantes da Lei Complemen-
tar nº 050, de 18.12.2008, alte-
rada pela Lei Complementar nº 
144 de 13 de janeiro de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, o servidor 
efetivo WILHIAM ANSELMO DA 
SILVA, para ocupar o cargo co-
missionado de Secretário Exe-
cutivo, símbolo CA-SEX, no dia 
17 de fevereiro de 2022.

Art. 2º - Determinar que esta 
Portaria entre em vigor na data 
de sua publicação no Placard 
da Câmara Municipal.

Patrocínio/MG, 16 de fevereiro 
de 2022.

Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Munici-
pal

---------------------------------------------

PORTARIA Nº 22 DE 18 DE FE-
VEREIRO DE 2022.

Altera os artigos 2º e 3º da 
Portaria nº 01/2022 e revoga a 
Portaria nº 10/2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATROCÍNIO/
MG, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Regi-
mento Interno Câmara Munici-

pal de Patrocínio, Resolução nº 
55/17;

RESOLVE:

Art. 1º Os artigos 2º e 3º da 
Portaria nº 01/2022 passam ter 
a seguinte redação:

“Art. 2º - Designar, de acordo 
com as disposições da Lei nº 
10.520/2002, o servidor abaixo 
para exercer as atribuições de 
Pregoeiro Oficial:

I - Pregoeiro: Titular: Helenir 
Goncalves da Fonseca Luiz.

II - Suplente: Wilhiam Anselmo 
da Silva.

Art. 3º - Designar, de acordo com 
as disposições do artigo 3º, inci-
so IV, da Lei nº 10.520/2002, os 
servidores abaixo para compor 
a Equipe de Apoio ao pregão:

I – Membros: Vanessa Apareci-
da de Souza Caldeira, Andreia 
Côrtes Pereira Queiroz e Jacira 
Aparecida da Silva;

II - Suplente: Edna Maria de 
Lima Silva”;   

Art. 2º - Fica revogada a Porta-
ria nº 10/2022.

Art. 3º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 18 de fevereiro 
de 2022.

FLORISVALDO JOSÉ DE SOU-
ZA
Presidente

PORTARIAS



9ANO 22 - EDIÇÃO Nº 593 - PATROCÍNIO - MG, 18 DE FEVEREIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL


